TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1º Apostilamento para inclusão de
Dotação Orçamentária do Termo do
Contrato Nº 142/2022

O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, estado de Santa Catarina, entidade Jurídica de

Direito Público Interno, com sede administrativa à Rua Expedicionário, nº 323, Centro

Campos Novos/SC, inscrito no CNPJ sob o n° 82.939.232/0001-74, neste ato

representado pelo Secretário de Planejamento e Coordenação Geral Sr. FERNANDO

BUZZI JUNIOR, CPF nº 081.185.229-62, doravante denominada de CONTRATANTE,

e a empresa COMÉRCIO E TRANSPORTES BRESOLA LTDA - EPP, inscrita no

CNPJ nº 76.324.094/0001-16, com sede a rua Santos Dumont, nº 1521, fundos, bairro

São Vicente, Município de Herval D’ Oeste/SC, CEP 89.610-000, neste ato representada

por seu procurador Sr. DARIO FRANCISCO BRESOLA, CPF nº 056.576629-54,

denominada CONTRATADA, em conformidade com o Pocesso Licitatório nº 92/2022

Edital da Tomada de Preço nº 11/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EM CHÃO NATURAL, DRENAGEM PLUVIAL E

SINALIZAÇÃO NA RUA RAMON GARCIA, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, NO

MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS – SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO

PROJETO BÁSICO - RECURSO DO ESTADO DE SANTA CATARINA SEF Nº

229/2022.

FUNDAMENTADO no art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, o município resolve realizar

o presente Apostilamento, para fins de alteração da Cláusula Quarta do contrato nº

142/2022, que trata da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, motivado pela suspensão das

transferências de recursos estaduais, conforme disposto na portaria nº 566/SEF/SC,

acrescentando nova despesa orçamentária ao instrumento inicial:

Orgão:  08.025 - departamento de manutenção e apoio operacional
Despesa:  123 - 1.706.3110.0003 - emendas parlamentares individuais da

união - 202239530001 darci de matos
Ação  1.010 - pavimentação e asfaltamento de ruas

Compl. Elem. 4.4.90.91.58

As demais cláusulas e condições do instrumento original permanecem inalteradas.

Campos Novos/SC, 28 de junho de 2023.

_____________________________________________
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

CNPJ N° 82.939.232/0001-74
FERNANDO BUZZI JUNIOR

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL